

MUNICIPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2008 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até AGO/2008	Até AGO/2007
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	125.127.619,21	20.482.989,23	88.276.766,61	75.075.036,41
Receita Tributária	25.265.502,00	4.089.525,73	18.660.169,20	15.704.491,44
IPTU	7.000.000,00	715.891,12	5.807.800,55	5.388.909,96
ISS	9.140.000,00	1.843.031,16	6.172.535,67	4.755.881,83
ITBI	1.900.000,00	531.524,26	1.874.421,35	1.162.824,83
IRRF	2.514.102,00	459.060,32	1.591.653,70	1.427.887,32
Outras Receitas Tributárias	4.711.400,00	540.018,87	3.213.757,93	2.968.987,50
Receita de Contribuição	9.072.376,39	1.569.504,19	5.941.144,00	8.291.560,16
Receita Previdenciária	5.513.291,03	969.643,33	3.411.522,61	6.047.449,17
Outras Contribuições	3.559.085,36	599.860,86	2.529.621,39	2.244.110,99
Receita Patrimonial Líquida	259.300,00	36.570,35	141.917,55	137.010,54
Receita Patrimonial	3.530.869,64	893.539,34	2.658.850,50	2.106.013,09
(-) Aplicações Financeiras	3.271.569,64	856.968,99	2.516.932,95	1.969.002,55
Transferências Correntes	80.173.900,82	13.354.633,57	56.945.334,15	45.366.772,47
FPM	22.000.000,00	3.904.189,24	15.450.277,91	12.927.703,84
ICMS	35.060.000,00	6.556.440,88	24.820.649,46	20.099.221,53
Outras Transferências Correntes	23.113.900,82	2.894.003,45	16.674.406,78	12.339.847,10
Demais Receitas Correntes	10.356.540,00	1.432.755,39	6.588.201,71	5.575.201,80
Divida Ativa	5.747.800,00	797.093,97	4.167.326,83	3.860.474,21
Diversas Receitas Correntes	4.608.740,00	635.661,42	2.420.874,88	1.714.727,59
RECEITAS DE CAPITAL (II)	14.335.207,40	1.148.640,01	4.437.576,66	4.363.405,11
Operações de Crédito (III)	6.806.934,00	0,00	0,00	2.164.655,49
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	796.700,00	81.813,28	399.910,07	375.576,10
Transferências de Capital	6.731.573,40	1.066.826,73	4.037.666,59	1.823.173,52
Convênios	5.726.365,40	366.826,73	3.336.365,94	1.773.561,78
Outras Transferências de Capital	1.005.208,00	700.000,00	701.300,65	49.611,74
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE OPERAÇÕES INTRAORÇAMENT(XIII)	6.947.071,87	1.050.217,17	3.748.188,47	
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.731.573,40	1.066.826,73	4.037.666,59	1.823.173,52
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII)=(I+VI)+XIII	138.806.264,48	22.600.033,13	96.062.621,67	76.898.209,93
DESPESAS FISCAIS	PREVISAO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até AGO/2008	Até AGO/2007
DESPESAS CORRENTES (VIII)	106.892.348,38	18.588.250,60	67.776.014,67	61.374.817,59
Pessoal e Encargos Sociais	59.449.875,91	10.379.442,15	37.885.474,66	35.536.048,84
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.397.500,00	225.030,58	929.132,61	929.869,43
Outras Despesas Correntes	46.044.972,47	7.983.777,87	28.961.407,40	24.908.899,32
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	105.494.848,38	18.363.220,02	66.846.882,06	60.444.948,16
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	35.283.921,55	4.230.136,80	15.875.380,69	13.071.059,45
Investimentos	30.553.921,55	3.477.038,53	12.798.334,52	10.159.985,79
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição Título de Capital já Integraliz. (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	4.730.000,00	753.098,27	3.077.046,17	2.911.073,66
DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	30.553.921,55	3.477.038,53	12.798.334,52	10.159.985,79
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	302.878,05	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	7.812.440,53	1.026.523,04	3.565.531,80	3.136.364,23
DESPESAS FISCAIS LÍQ.(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	144.164.088,51	22.866.781,59	83.210.748,38	73.741.298,18
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII)	(5.357.824,03)	(266.748,46)	12.851.873,29	3.156.911,75
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	4.210.130,39	0,00